*Eglise du Saint-Sacrement à Liège*  
*Chapelle de Bavière à Liège - Eglise Saint-Lambert à Verviers*  
*Feuilleton de la semaine après l'Ascension ou*  
*de la 7<sup>e</sup> semaine du Temps pascal*  
*Jeudi 28 mai 2020*

# LE CULTE DU PRÉCIEUX SANG DE JESUS (6)

Offices du Précieux Sang de notre Seigneur  
Jésus-Christ

Bréviaire romain (1961)<sup>1</sup>

Vêpres du diocèse de Bruges<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> Nous adoptons la traduction proposée dans *Les Heures de l'Office divin, Bréviaire en français*, Labergerie, Paris, 1965, pp. 529-548. Les citations bibliques sont très bien identifiées par *Le bréviaire romain*, traduction renouvelée par les Bénédictins d'Oosterhout, 4<sup>e</sup> édition, 1936, tome II, pp. 851-861.

<sup>2</sup> Missel de Dom Gaspar Lefebvre.

## AD VESPERAS

Ant. 1 Is. 63, 1 Quis est iste \* qui venit de Edom tinctis vésibus de Bosra ? iste formósus in stola sua.

*Psalmi de dominica, sed loco ultimi dicitur psalmus 116*  
Laudáte Dóminum, omnes Gentes.

2 Is. 63, 1 Ego \* qui loquor iustítiam, et propugnátor sum ad salvándum.

3 Ap. 19, 13 Vestítus erat \* veste aspérsa ságuine, et vocátur nomen eius Verbum Dei.

4 Is. 63, 2 Quare ergo \* rubrum est induméntum tuum, et vestiménta tua sicut calcántium in torculári ?

5 Is. 63, 3 Tórcular \* calcávi solus, et de géntibus non est vir mecum.

Capit. Hebr. 9, 11-12

Fratres : Christus assístens Póntifex futurórum bonórum, per ámplius et perféctius tabernáculum non manufáctum, id est, non huius creatiónis : neque per ságuinem hircórum aut vitulórum, sed per próprium ságuinem introívit semel in Sancta, æténa redemptióne invénta.

## AUX VÊPRES

Ant. 1 Is 63, 1 Qui est celui-ci \* qui vient d'Edom, de Bosra, avec des vêtements teints ? Il est beau, dans sa robe.

*Psaumes du dimanche, sauf le 5<sup>e</sup> psaume (Ps 116)*

2 Is 63, 1 C'est moi \* qui proclame la justice, et qui combats pour sauver.

3 Ap 19, 13 Il était vêtu \* d'une robe teinte de sang, et le nom dont on l'appelle est « Verbe de Dieu ».

4 Is 63, 2 Pourquoi donc \* ta tunique est-elle rouge, et tes vêtements comme les vêtements de ceux qui foulent au pressoir ?

5 Is 63, 3 Au pressoir, \* j'ai foulé seul et, d'entre les nations, il n'y a pas un homme avec moi.

Capitule Hb 9, 11-12

Frères, le Christ, survenu comme grand prêtre des biens à venir, traversant la tente plus grande et plus parfaite qui n'est pas faite de main d'homme, c'est-à-dire qui n'est pas de cette création, entra une fois pour toutes dans le sanctuaire, non pas avec du sang de boucs et de jeunes taureaux, mais avec son propre sang, nous ayant acquis une rédemption éternelle.